
Aqua 
HP 250

smAltovAná nádobA
oHřívAče vody

ohřívač vody  
s tepelným  
čerpadlem

eKonomICKÉ 

KomFortní

eKoloGICKÉ

Energetický štítek pro Aqua HP 250

A+



družstevní závody dražice-strojírna s.r.o., dražice 69, 294 71 Benátky nad Jizerou
tel.: +420/326 370 990, e-mail: dzd@dzd.cz, www.dzd.cz

INOUT

 ø
 16

0286

580

19
6

0

8
9

8
30

13
4

1 14
6

9

G 3/4" M

G 1/2" F

G 3/4" M

G 3/4" M
C

H

PT

R

teChnICKý výKres:

teChnICKÉ parametry:

objem l 250
hmotnost bez vody kg 83
vrchní díl nerezová ocel
spodní díl lakovaný plech
Izolace polyuretan 50 mm
ochrana hořčíková anoda (1“)
max. provozní teplota °C 80
max. pracovní tlak bar 7
testovací tlak bar 10
tepelné ztráty kWh/24h 0,99
elektrické krytí IpX1
elektrické připojení 1/n/pe ~ 230v/50hz
příkon tč (střední/max.) W 400/700
tepelný výkon tč W 1800
příkon el. tělesa W 1500
příkon ventilátoru W 65
max. rozběhový proud a 3,2+6,8 (zálohou elektrický ohřívač)
hodnota jističe 16a (citlivost 30 ma)
max. teplota vody z tč °C 55
max. teplota vody z top. tělesa °C 65
Chladivo –/kg r 134a / 1,2
vytáčecí profil l
topný faktor Cop 3,24
doba ohřevu hh:mm 6:48
třída energetické účinnosti a+
roční spotřeba kWh/rok 741
rozsah provozních teplot °C -5/40
hlučnost dB(a) 37
objemový průtok vzduchu m3/h 450
max. délka potrubí m3/h 10

výhody:

• tichý provoz
• vysoký výkon
• úspora energie
• smaltovaná nádoba ohřívače vody
• pracuje již od -5 °C venkovní teploty
• teplota 55 °C vody i během zimy
• respekt k životnímu prostředí

připravujeme
také varianty 
200 a 300 l.

snadná
instalace

anti- 
legionelní

FUnKce

odVlHČení
VZdUcHU

prInCIp FUnKCe:

Chladicí kapalina je přečerpá-
vána do výměníku tepla (vý-
parníku). Zde kapalina za po-
moci ventilátoru absorbuje  
energii z okolí. Během tohoto  
procesu se skupenství kapaliny  
změní na plynné. v plynném  
skupenství je nasáta mecha-
nickou částí systému, kom-
presorem. Zde je stlačena, ná-
sledkem růstu tlaku se zvýší 
i její teplota. potom chladicí 
kapalina přejde do druhého, 
vnitřního výměníku tepla (kon-
denzátoru) a předá teplo vodě 
v nádrži. ochlazením přejde 
kapalina do kapalného sku-
penství. tlak kapaliny se sníží  
v důsledku zaškrcení, k němuž 
dochází v expanzním ventilu,  
a proces začíná znovu.

75 %
UŠetříte AŽ

eneRGIe


